

# Raikküla

## Valla Leht

Nr 72

6. september 2008

**Astrites on pruunid sälgud,  
floks on ammu roostes.  
Ruuge ranits rõõmsalt välgub  
kooli poole joostes...**

**I klassi õpilased  
Raikküla valla koolides**

**Raikküla Lasteaed- Algkool  
1.TAIRI TALI**

**Kabala Lasteaed – Põhikool  
1.MAARJA LEHT  
2.MARCUS VOLT**

**Järvakandi Lasteaed-Algkool  
GERMO LAURI  
ANTTI MATSKOIT  
KAUR SAAR  
CRISTJAN GREGORY LOOD**



Raikküla valla kolmes koolis alustas tänavu õpinguid 89 last ja kolmes lasteaias käib 64 mudilast. Kabala põhikoolis on 63 õpilast, Raikküla LA-AK-s õpib 16 last ja esimest korda on liidetud kolm klassi. Koos on 1., 2. ja 4. klass ning 3., 5. ja 6. klass. Järvakandi LA-AK-s on kümme õpilast. Tänavu teises ja kolmandas klassis ühtki õpilast pole, liidetud on 1. ja 4, 5. ja 6. klass.

Raikküla lasteaed-alkkoolis alustas ainsa esimese klassi õpilasena Tairi Tali. Tema esimene õpetaja on Malle Bergstein, kes on selles koolis töötanud 40 aastat.

## Lasteaednikud pidasid suvepäevi Kaisma järve ääres

Raplamaa lasteaednikud on selline tore ja aktiivne seltskond, kes tahavad regulaarselt koos käia ja suvepäevad on tava, mida lasteaiaid korraldavad järjekorras igal aastal. Sedakorda oli järg Raikküla valla lasteaedade ja Järvakandi valla lasteaia käes.

Kuna Raikküla vallas on kolm lasteaeda ja Järvakandis üks, siis saime kokku paraja suurusega korraldusmeeskonna ja samas ka valdadeülese koostöökogumuse.

Meie eesmärgiks oli pakkuda Raplamaa lasteaednike VI suvepäevadel sportlik, loominguline ja meeskonnatööle orienteeritud matk ümber Kaisma järve. Puhkeala oli meie tarbeks koos palkmaja ja saunaga juba varakult broneeritud ning augustikuu 23. kuupäeval kogunes ligi 90 lasteaednikku üle kogu Raplamaa Kaismale.

Tervitama tulid ka vallajuhid: Järvakandist vallavanem Mart Järvik ja Raikkülalt haridusnõunik Maie Kuusemets. Toodi ka kingitusi – klaasistuudiosi

klaaskuulid igale lasteaiale ja õhupallid korraldavatele lasteaasutustele.

Pärast virgutusvõimlemist asuti matkarajale. Ilmaga meil vedas, aga 6 km pikkune rada tuli läbida vees ja see kujunes parajaks „ellujäämiskooliks”. Rajal tuli lahendada erinevaid ülesandeid meeskondades, kes olid komplekteeritud paaritide värvuse põhjal. Lahendada tuli salakiri, teha luuletus ja koostada laul etteantud teemal, pugeda läbi teel olevast „ämblikuvõrgust”, püüda kala ning lõpuks meisterdada looduslikust materjalist kompositsioon. Ülesandeid täites tuli proovile panna nii loovus, kannatlikkus, füüsilised võimed kui ka koostööoskus.

Raja läbinud said ka põhjaliku meditsiinilise kontrolli osaliseks. Õnneks oli meil oma „tohter” Meeli Ritson Järvakandi lasteaia Pesamuna, kes kontrollis hooliga osalejate tervislikku seisundit ja kokkuvõtet tehes nentis, et kõikidel on „eriline suhe lastesse”.

Kokkutuleku teine pool koosnes koostööst, milleks oli erinevate lõõgastus-

tehnikate õppimine ja venitusharjutuste sooritamine. Lektoriks oli Marika Tomberg. Seejärel pakuti toitvat õhtusööki, mille eest kandis hoolt Milvi Lõhmus.

Siis võis kuulata etteasteid ning vadata valminud seadeid. Meeleolukat õhtupoolikut sisustas diskor Heivi Kipper, valgustuse ja karaoke eest hoolitses helitehnik Andres Rego.

Kõikidele suur tänu osalemise eest! Tegijatele – Kabala lasteaed, Järvakandi lasteaed ja Raikküla lasteaed ning vallad – jääb tegemisrõõm veel kauaks meelde ja südamesse.

Ürituse rahastajad olid Raikküla vallavalitsus, Järvakandi vallavalitsus, Rapla maavalitsuse hariduse osafond ja Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupp. Täname teid panuse ja toetuse eest Raplamaa lasteaednike tervisesse ja loomingu-

**Toimkonna nimel  
Kabala lasteaia-põhikooli direktor  
Maire Roht**

# Raikküla Vallavalitsuse istungid juunist septembrini 2008

## Maaküsimused

• 30.06: tühistati detailplaneeringu algatamine Raikküla külas Kooli kinnistul (eesmärgiga eraldada tööõpetuse maja teenindusmaa üleandmiseks Haridus- ja teadusministeeriumile, teede üleandmiseks Raikküla vallale, keldri teenindusmaa ning aiamaa ja tiikide osa müügiks enampakkumisel), kuna see muudab Raikküla valla üldplaneeringut ja esitatakse algatamiseks volikogule.

• 3.07: tühistati kõik Raikküla Vallavalitsuse korraldused, mis puudutasid Raiesoo detailplaneeringu menetlemist, võeti vastu korraldus Raiesoo kinnistu nime ja sihtotstarbe muutmiseks (jagamiseks) ning võeti vastu korraldus Purku külas asuva Kauksi maa nime ja sihtotstarbe määramiseks.

• 30.07: võeti vastu korraldused Lõpemetsa külas asuva Tõnsu ja Põlma külas asuva Kuristeaugu maade nimede ja sihtotstarvete määramiseks ja 4 korraldust katastriüksuse moodustamiseks maa riigi omandisse jätmiseks vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse andmiseks: Riidaku külas (Liini), Kõrvetaguse külas (Mõrekalda, Karemäe ja Kaasikupõllu) ning 1 korraldus katastriüksuse moodustamiseks vaba põllumajandusmaa erastamiseks Pühatu külas (Kaasikuvälja). Nimetatud korraldused on tehtud vastavalt Raikküla Vallavolikogu 18.09.2002 otsusele nr 65 ja 26.05.2004 otsusele nr 52.

• 25.08: võeti vastu 2 korraldust korteriomandi seadmiseks (Lipa külas Miku ja Loe külas Keskküla), 1 korraldus maa ostueesõigusega erastamiseks (Polgufarmi Lõpemetsa külas), 1 korraldus katastriüksuse moodustamiseks vaba põllumajandusmaa erastamiseks Raikküla Vallavolikogu 18.09.2002 otsuse nr 65 alusel (Kaavi Raela külas), 1 korraldus Keo külas asuva Sobli maa nime ja sihtotstarbe määramiseks.

• 01.09: võeti vastu korraldused Kuu-seoksa ja Sääre katastriüksuse moodustamiseks Kõrvetaguse külas vaba met-

samaa erastamiseks vastavalt Raikküla Vallavolikogu 18.09.2002 otsuse nr 65 ja 24.03.2004 otsuse nr 48 alusel.

## Keskkonnakaitse

• 17.07: arutati korraldatud jäätmeveoga mitteliitumiseks esitatud taotlusi ja võeti vastu korraldus tühe majapidamise vabastamise kohta.

## Kultuur, haridus, projektid

• 25.06: toetada Riinimanda kooride kontsertreisi Saksamaale 13.–20.augustil 4000 krooniga valla eelarve reservfondist. Meie vallast osalesid Siim Tamberg, Rait Aidla, Jüri Pootsmann ja Liisi Grünbaum.

Toetada ratsaspordiklubi Ruttar projekti "Raikküla ratsavõistlus 2008 ja Rapla maakonna meistrivõistlused ratsutamises" 3000 krooniga reservfondist (toimus 19. juulil Raikkülas).

• 25.08: võeti vastu korraldus kingituste ostmiseks seoses esimese koolipäevaga summas 3125 krooni.

## Ehitusküsimused

• 25.06: anti välja projekteerimistingimused üksikelamu projekteerimiseks Pühatu külla Mikumäe kinnistule ja kahe vedelsõnnikuhoidla projekteerimiseks Raikküla külla Luuka sigala juurde.

• 30.06: anti ehitise kasutusluba Raikküla pumpla elektrivarustuse kasutuselevõtuks ja kuuri lammutamiseks Lipa külas.

• 17.07: anti välja ehitusluba Purku reoveepumpla liitumiseks elektrivõrguga ja kaevamisluba Tamme külas Tammi ja Vihusauna kinnistutel kaevetööde teostamiseks.

• 25.08: anti kirjalikud nõusolekud Tamme külas Vabriku kinnistule puurkaevu ehitamiseks ja Sarapiku maja juurde abihoone ehitamiseks.

• 01.09: anti välja ehitusluba Pühatu külla Mikumäe kinnistule üksikelamu ehitamiseks.

## Majandusküsimused

• 25.06: võeti vastu korraldus töövõtulepingu sõlmimiseks Raikküla maja nr 17 vee- ja kanalisatsioonitorustiku renoveerimiseks summas 14 986 krooni koos käibemaksuga, millest korteriomanikud tasuvad kokku 8000 krooni.

• 17.07: sõlmida töövõtuleping Raikküla valla kolmes koolis ja avatud noorte keskuses regulaarse hooldusteenuse osutamiseks automaatsetele tulekahju signalisatsioonüsteemidele summas 2900 krooni kuus (kokku); sõlmida kaks töövõtulepingut Raikküla valla teede ärte niitmiseks ja võsast puhastamiseks ajavahemikul 21.07–31.10.2008 hinnaga 490 krooni tund; sõlmida töövõtuleping vallamaja juures asuva kogumiskaevu tühjendamiseks vastavalt vallavalitsuse tellimisele ajavahemikul 21.07–31.12.2008 hinnaga 300 krooni kord (püütäis 5,5 tonni).

• 30.07: sõlmiti kokkuleppe protokoll Raikküla külas asuva Aasa kinnistu omanikuga seoses kergliiklustee ehitamiseks maa eraldamisega ja võeti vastu korraldus töövõtulepingu lisa koostamiseks seoses Kabala mõisahoone sissekäikude remondi käigus ilmnunud lisatöödega summas 36 639 krooni koos käibemaksuga, mis tasutakse ehitajale 2009. aastal.

• 25.08: sõlmida töövõtuleping Purku raamatukogu valgustuse renoveerimiseks ja pistikupesade vahetamiseks summas 14 210 koos käibemaksiga ja töövõtulepingu Raikküla maja nr 22 veetoru paigaldamiseks peatrassist kuni maja seinani summas 16 166 krooni koos käibemaksuga, millest korteriomanikud tasuvad kokku 8080 krooni.

• 01.09: sõlmida töövõtuleping Raikküla Keskuse majas 1 teostatavate vee- ja kanalisatsioonitööde kaasfinantseerimiseks summas 4945 krooni, kuna selles majas asuvas vallale kuulavas korteris, milles on postkontor, on need tööd samuti vajalikud.

Võeti vastu korraldus taotleda riigivara seaduse alusel Lääne-Eesti Päästkeskusest tasuta kolme vana tuletõrjeautot eesmärgiga toetada kolmandat sektorit – Raikküla Vabatahtlikku Tuletõrjeseltsi.

Võeti vastu korraldus teemaa kasutamise lepingu sõlmimiseks RMK-ga Kõrvetaguse külas asuva tee kasutamiseks ja võimalike tekkivate kahjustuste likvideerimiseks seoses metsa väljaveoga.



Baltimaade suurim kindlustusselts kindlustab Sinu sõiduki salongiklaasid, esi-, taga- ja udutulede ning välispeeglite klaasid

## OMAVASTUTUSETA!

Küsi BTA soodsat kasko- ja liikluskindlustust nüüd Rapla esindusest



BTA Kindlustuse Rapla esindus, Mahlamäe 10, 79514 Rapla, Tel: +372 667 0671, www.bta-kindlustus.ee



# Sisse elavad kaks uut töötajat

Raikküla vallavalitsuses alustas 27. augustil tööd uus maa- ja keskkonnaspetsialist. Astrid Koplímäe (24) elab Raikküla vallas käesoleva aasta algusest. Ta õpib Tartu Ülikooli Türi kolledžis viimast aastat magistriõppes keskkonnakorraldust.

Pisut üle kahe aasta töötas Koplímäe Harjumaal Kõue vallas maanõunikuna, seega on omavalitsuses töötamise kogemus olemas.

“Raikküla vallas on ülesanded pisut teised ja oma siinset igapäevatööd tuleb



**Raikküla vallavalitsuse maa- ja keskkonnaspetsialist Astrid Koplímäe.**



**Kabala ja Purku piirkonna kultuuritöötaja on Piret Maiberg.**

alles tundma õppida. Maamaksu arvestamise pool on mulle varasemast tuttav, aga näiteks mitmesuguste keskkonnaprojektide ja jäätmevedajate registriga alles hakkam kurssi viima. Töölaua on ka mitmed planeeringud ja arengukavad. Olen tööl olnud alles nädala, seega pikemalt veel rääkida pole,” ütles vastne töötaja.

Endine maa- ja keskkonnaspetsialist Riina Vaher jätkab tegevus kindlustussektoris, kus ta ka varem töötas.

1. septembrist said Purku ja Kabala piirkond endale lõpuks kultuuritöötaja. Piret Maiberg (24) märkas teadet valla koduleheküljel, mis oli seal juba pikemat aega üleväl ja tuli end pakkuma. Ta on õppinud Tartu Ülikooli õigusinstituudis juurat ja töötas seni Tallinnas notaribüroos. Nüüd otsustas Maiberg elus pöörde teha, vahetada töökohta ja õpitavat eriala. Nüüd on soov hakata Tartu Ülikooli avatud ülikoolis õppima kirjandust ja kultuuriteadust, sest see on teda kogu aeg huvitanud.

Nii kultuuritöö kui Kabala ja Purku piirkond on talle veel üsna tundmatu maa, aga ta õpib seda hoolega tundma ja sondeerib pinda, mida inimesi köitvat võiks välja pakkuda.

“Olen täis tahtmist tegutsema hakata. Mu ümber on sõbralikud inimesed. Kui saan esimesed tantsuõhtud Kabalas ja Purkus tehtud, siis olen kindlasti juba paljudega tuttavaks saanud. Peas on mõned ideed, missugust huvitegevust välja pakkuda, aga sellest on veel vara rääkida,” rääkis Maiberg kõige lähematest tööplaanidest. Tema tööruum asub Purku koolis, telefon on seal 486 3242, e-mail: piret.maiberg@raikkyla.ee.

## Sotsiaalküsimused

• 09.06.–01.09: määrati sotsiaaltoetusteks kokku 5374,80 krooni; hooldaja määrati neljale raske puudega inimesele ja kahel juhul hooldamine lõpetati seoses hooldatava surmaga; hooldekodusse paigutati üks inimene.

## Raamatupidamine, eelarve

• 03.07: tunnistati 30.06.2008 seisuga ebatähtselt laekuvateks nõuded summas 17 822,20 krooni ja lootusetult laekuvateks nõueteks 170,60 krooni.

• 30.07: võeti vastu korraldus inventuuri läbiviimiseks Raikküla raamatukogu ajavahemikul 5.–18.08.2008.

• 25.08: kinnitati Raikküla raamatukogu inventuuri tulemused, kustutati 54 puuduolevat teavikut summas 3556,62 krooni.

• 01.09: eraldati vallaeelarve reservfondist 11 000 krooni Kabala lasteaia-põhikooli eelarvesse seoses lasteaeda väga vajalike ühe 3-kohalise sahtelvoodi ja 4-kohalise laua ostmiseks koos toolidega.

## Tarkusepäeva kontsert “Märka õpetajat”

Kontsertiderohke suvi on olnud Raikküla Kultuurikeskuse ansambli Enelas. Esinemisi on olnud oma maakonnas, aga laulud on kõlanud ka Paides, Rakveres ja Tartumaal.

1. septembril, tarkusepäeval kutsus Enelas kõiki Raikküla Kultuurikeskusesse kontserdile “Märka õpetajat”.

Tervitusi tarkusepäeval lausus Raikküla vallavanem Jaan Truuts.

Päeva tähtsust arvestades oli valminud laul “Märka õpetajat”, mis ka esmaettekandele tuli. Rahvas tõusis ja aplodeeris – see oli suureks tänuks ansamblile. Õpetajate silmis oli eriline helk – sest õpetajat oli märgatud.

Laulude ja tantsudega möödus rohkem kui tund. Vallavolikogu kultuurikomisjoni esinaine Anne Kalf luges ette kaunid luuleread õpetajatele ja ütles soojad tänusõnad kontserdi eest kõigile esi-nejale, et õpetajat oli märgatud.

Ja siis tuli üllatus: suur võileivatort ja kohv.

Minu suured tänusõnad ansambli Enelas liikmetele: Virve Valli, Marga Arro, Ester Laagus ja Mati Laagus – on hea, et teie mul olemas olete. Aitäh teile, Rapla seenioride seltskonnatantsurühma tantsijad Laine Laurimaa juhendamisel. Aitäh Raikküla Kultuurikeskuse folkloorirühma Ristik tantsijad (juhendaja Kersti Saia) ning ansambli Rõõm Laulust lauljad (juhendaja Ene Kangur), kes te kokku selle kontserdi sisustasite!

Kummardus teile, austatud koolijuhid, õpetajad ja endised õpetajad, samuti kõigile, kes oma kohalolekuga austasid ansambli Enelas.

**Ene Kangur**

**Raikküla valla kultuuritöötaja**

## Kolmandad käsitööpäevad keskendusid kirivööle

23. ja 24. augustil leidsid aset Kabala III käsitööpäevad, mis nüüdseks on traditsiooniks saanud. Selle aasta käsitööpäevade teemaks oli kirivöö.

Kirivöö kasutamine on ilus ja lihtne võimalus saavutamaks rahvuslikku stiili, seda nii igapäevaelus kui ka rahvuslikel üritustel ja pidudel. Samas aitab kirivöö kirjade tundmaõppimine rikastada rahvusliku ornamentika kasutusala.

Käsitööpäevad juhatas sisse pärimuskultuuri lektori Ene Lukka-Jegikjan. Kõneleja rääkis pere pärimuskultuuri osadest: tähtpäevade ja pühade aastaringist, pärimuslauludest ja –juttudest, mis nii esivanematelt saadud kui oma loodud – kõik see, mis inimest isiklikult puudutab ja aitab tal tunnetada oma kogukonda kuuluvust ning tunda selle üle uhkust.

Kirivöö kudujaid oli kokku seitse, piisavalt selleks, et vöö kudumist õpetanud Riina Moorbach-Paisu ja Õnne Kivastik Siipalt said kõigi õppijate probleemidele kiiresti lahenduse leida. Sest nagu tuli välja, pole kirivöö kudumine mitte kergete killast.

Osalejad jäid käsitööpäevadega rahule ja uuel aastal jätkame uue teemaga.

**Katrin Grichin**

**Pildil Taimi Ummalas Rapla kirivööd kudumas.**



## Sügiseseid tervitused noorsoopolitseit

Juba see suvi läbi saigi – päikesepaistet ei jagunud just kõige rohkem, aga patareide laadimiseks piisab ka headest sõpradest ja huvitavast tegevusest! Nüüd on jälle kiire kooliaeg ja suvemõnud tuleb selleks korraks seljataha jätta.

Meenutades kevadet ja suve, peame ikkagi ette lugema kurvaks tegevat statistikat: seitsme kuu jooksul on lapsed 299 korral rikkunud alkoholiseadust ning 175 korda tubakaseadust. Kurb tõdeda, et noored ei taha kuidagi aru saada, et lõbutseda saab ka ilma alkoholi ja suitsuta. Alkohol ja suits toob igal juhul kaasa pahandused ning selle, et lapse tegemistesse peavad tõsiselt ja kurjalt sekkuma nii politsei kui ka vanemad. Ei meeldi ühelegi emale-isale öine koputus uksele, mil politsei toimetab koju alkoholiuimas noormehe või neiu. Seega ja veelkord – alkohol ja tubakatooted ei ole laste sõbrad.

Muret tekitavad õhtused rahurikkumised. Noored on õhtuti väljas tihti ülemeeelikud ja lärmakad ning unustatakse kella vaadata. Nii tekivad tülid inimestega, kes soovivad hilistel õhtutundidel rahu ja vaikust nautida. Tavapärased on siis halvasti ütlemised ja solvamised. Igal vallal on oma avaliku korra eeskiri, millest tuleb korraliku kodanikuna kinni pidada. Siin peavad noortele eeskuju andma täiskasvanud.

Selle suve valupunktiks on taaskord olnud meie noored mopeedijuhid. Kallid emad ja isad! Ärge unustage, et Teie laps

tohib juhtida mopeedi alles 14-aastasena ja tal peab olema sõiduteel liigeldes kaasas juhiluba. Mopeedijuhiloa saamiseks pöörduge koos lapsega lähimasse autokooli, kus Teie laps saab läbida vastava kursuse ja ning sooritada eksami.

Liiklusteemadel kõneledes tuleb taas rääkida numbritest, mis just rõõmsaks ei tee. Käesoleva aasta seitsme kuuga on liikluseeskirja nõuete vastu eksinud 98 liikluses kergliiklejana (jalakäija, jalgrattur, mopeedijuht) osalenud alaealist. Lisaks 29 last, kes on mootorsõidukit juhtinud juhtimisõiguseta, kuid sootuks

hirmutav on see, et kuus lapsjuhti on olnud liikluses alkoholijoobes.

Emad ja isad, teilt palume, et oleksite oma käitumisega lastele ainult positiivseks eeskujuks. Loomne neile koos turvalise keskkonna ja kindlustame ohutu koolitee! Lapsed on Teie peegelpildid: kuidas ületate sõiduteed, kuidas käitute autoroolis ja millised on Teie enda väärtushinnangud liikluskultuuris.

**Teile kõike head ja ilusat sügist soovides Rapla noorsoopolitseinik  
Eve Sirel**

**Pühapäeval, 7. septembril kell 19.00 Raikküla Kultuurikeskuses  
RITUAALTEATER WYRD**

### **LOOMINE KESTAB**

**Etendus indiaani elulaadist**

**Ameerika põlisrahvaste sõnumi toovad teieni:**

**Tarmo Vaarmets, Urve Kaaristu, Errol Vares, Mare Suurhans, Ain Tala-  
laev, Tiina Varatalu, Vello Rego, Katrin Klementsov**

**Tekstid valis ja lavastas: Urve Kaaristu**

**Helikujundus: Shamtec**

**Piletid müügil tund enne algust kohapeal.**

**Broneerimine: 5160 783 Ene Kangur**

**Pileti hind: 70.-, sooduspilet: (õpilane, pensionär) 50.-  
Alla 12. a. lastele tasuta.**

**MTÜ Vaimukanuu, [www.vaimukanuu.ee](http://www.vaimukanuu.ee)**

**Buss Purkust 18.00; Kabalast 18.15; Lipalt 18.25**

# Sügisel korrake üle ohutu liiklemise reeglid ja otsige üles helkurid

Märkamatul on kätte jõudnud september ja algas uus kooliaasta. Lapsevanemad, kes te saadate oma võsukesed hommikul kooliteele, on kindlasti vajalik, et enne saaks üle korratud põhilised töed, mis tagavad ohutu koolitee teie lastele. Suve jooksul on kindlasti nii mõndagi ununenud, kasvõi see, kummal teepoolel kõndida või kuidas käituda koolibussi ootamisel ja sealt maha tulles. Kuna väljas läheb kogu aeg aina varem pimedamaks, siis kindlasti kontrollida, kas laste jopede küljes on helkurid ja vajadusel vahetada vana uue vastu. Need on küll pisiasjad, kuid elu koosnebki väikestest asjadest.

Soovin kõigile lastele toredat uut kooliaastat ja ohutut kooliteed!

## Teede ehitusest vallas

Augustis alustati Raikküla vallas Rapla-Järvakandi-Kergu maantee suurt remonti. Ei pea rääkimagi, kui halvast seisusest oli see tee Raikkülalt kuni Põlma ristini. Teede ehitus toob alati kaasa ebameeldivusi, sest liiklus on piiratud ja tavalisest kordi aeglasem. Kõik see tekitab veelgi enam pingeid meie kiire elutempos. Siinkohal palun autojuhtidelt mõistvat suhtumist teel töötavate inimeste ja sõidukite suhtes. Kindlasti jälgida teetööde alas hoolikalt liiklusmärke, sest need märgid, mis hommikul tööle minnes toimisid ühte pidi, võivad olla õhtuks muudetud vastupidiseks.

Kõige tähtsam on muidugi hoida jalgaasipedaalil sellises asendis, mis tagab ohutuse nii endale kui inimestele, kes teel

**Konstaabli vastuvõtt**  
**Tamme külas Raikküla vallavalit-**  
**suses teisipäeviti kell 9–11.**

**Telefon: 5342 1236**  
**e-mail: tanel.alasmaa@rapla.pol.ee**

**Igal ajal võib alati helistada tasuta**  
**numbril 110.**

töötavad. Kiirusepiirangud ei ole sinna pandud ilmaasjata.

Inimesed, kes te elate tee ääres, kus käib remont, saage aru, seda kõike tehakse ju teie heaks. Tuleb ära kannatada mõningased ebameeldivused, et pärast saaks nautida palju turvalisemat ja ohutumast maanteed, mida mööda me iga päev sõidame. Teie mõistvale suhtumisele lootma jäädes.

## Konstaabel Tanel Alasmaa

### Kuriteotetud Raikküla vallas 14.06–01.09.2008

• 17.06 kella 8.30 paiku juhtis alkoholihoobes meesterahvas mootorsõidukit Audi A6 Rapla-Järvakandi-Kergu tee 13,5 km-l, olles varem karistatud sellise teo eest.

• 18.06 kella 00:12 paiku tungiti omaniku tahte vastaselt sisse Raikküla külas asuvasse Raikküla mõisa tallihoone ruumidesse ukseelukude lahtikangutamise teel.

• Ajavahemikul 17.06–18.06 on ukseelukude lõhkumise teel sisse tungitud Raik-

küla vallas Nõmmemetsa külas asuvasse talumajja ja varastatud veerand pudelit “Katjuša” viina, lõhutud signalisatsiooni liikumisandur ja anduri sireeni juhtmed.

• 15.06 kella 04:55 ajal juhtis meesterahvas Rapla-Järvakandi-Kergu teel mootorsõidukit alkoholihoobes, olles varem karistatud sellise teo eest.

• 2007. aasta veebruarikuu lõpus omastas meesterahvas Raikküla vallas naisterahvale kuuluva sülearvuti, mille omanik andis tema kätte remonti. Omasdamisega tekitati varalist kahju 10 170 krooni.

• 07.07 kella 12.01 ajal juhtis meesterahvas Rapla-Märjamaa tee 18 km-l sõiduautot Audi A4 alkoholihoobes, olles varem karistatud samasuguse teo eest.

• 11.07.2008 kella 12.50 paiku juhtis alkoholihoobes meesterahvas Koikse-Purku tee 2. km-l sõiduautot Ford Sierra, olles varem karistatud samalaadse teo eest.

• Ajavahemikul 17.07–31.07 on sisse tungitud Lipa külas asuvasse vanasse auruveskisse ja varastatud metallist kaubakäru, 4 erineva läbimõõduga malmist hammasratas puithammastega, seemnetarvilja sorteer ja elektrimootorikorpus. Kahju kokku 12 200 krooni.

• 09.07 löi Raikküla külas asuvas kontorihoone majas meesterahvas ühise alkoholarvitamise käigus rusikaga näo piirkonda teist meesterahvast. Löögi tagajärjel murdus kannatanul esihammast. Antud teoga põhjustati kannatanule füüsilist valu ja tekitati tervisekahjustus.

### Väärteotetud Raikküla vallas 14.06.2008 – 01.02.2008

• 14.06 kell 14.32 teatas tütarlaps, et Koikse ristist ca 3km Tamme küla poole tee ääres magab vanem meeskodanik. Kodanik toimetatud kainenema.

• 16.06 kell 21.47 teatas naisterahvas, et Raikkülas maja 2 ees joores mees märatseb ja lubas võtta mingi relva. Kainenema toimetatud kaks meesterahvast.

• 29.07 kell 19.39 teatas meesterahvas, et Jalase külas Mäe talu õues seisnud sõiduautol Ford on ajavahemikul 23.06–29.07 mõlgitud katus ja juhupoolne esimene poritiib ja lõhutud raadioantenn. Tekitatud kahju 8000 krooni.

## Ostke juba nüüd koju suitsuandur

Igal aastal hukub Eestimaa kodudes tuleõnnetustes ligikaudu 130 inimest. Enamik neist tulekahjustest on alguse saanud inimese enda hooletusest suitsetamisest, mittekorras küttekolde kasutamisest, vanade ja katkiste elektrijuhtmete kasutamisest või eksides mõne muu tuleohutusnõude vastu.

“Kodu tuleohutus” on projekt, mille raames on igal inimesel võimalik enda koju kutsuda päästespetsialist, et üheskoos kodu tuleohutusala seisukord üle vaadata ning leida parim koht, kuhu oleks mõistlik paigaldada suitsuandur.

Kodukülastuse tellimiseks tuleb helistada päästeala infotelefonil 1524. Kodukülastuste läbiviimine on tasuta.

Enamasti on tuleõnnetuses rasked tagajärjed (hukkunu ja/või suur varaline kahju) just seetõttu, et tulekahju avastatakse niivõrd hilja. Selleks, et tulekahju võimalikult varakult avastada, tuleks koju paigaldada suitsuandur.

Kuigi alles 2009. aasta 1. juulist muutub suitsuandur kohustuslikuks igas kodus, soovime kõigil enda ja lähedaste tervise ja vara kaitseks paigaldada andur juba nüüd.

**Piret Seire**  
**Lääne-Eesti Päästkeskuse**  
**enetusbüroo juhataja**

# Kabala lasteaed-põhikool on saavutanud stabiilsuse

Alles helistasime lahti uue õppeaasta, aga heidame veel korraks pilgu ka eelmisele. Mullust õppeaastat alustasime Kabala lasteaia-põhikoolis 105 lapsega, kellest 30 käis lasteaia ja 75 koolis. Õppeaasta lõpus oli koolis 72 õpilast, lasteaiaist lahkus 1 laps. 9. klassi lõpetas mullu 14 õpilast.

Alanud õppeaastal on meie koolis 63 õpilast. Esimesse klassi tuli kaks last. Seega on nüüd liitklass, kus koos on 1.–2. klass kokku 14 lapsega. Lasteaia nimekirjas on 32 mudilast.

## Õppetöö

Õppetöö tulemusi iseloomustavad kõige paremini numbrid. 72 lapsest õppis hindede „5” 10 õpilast, hindede „4” ja „5” 12 ja täiendav õppetöö määrati 11 õpilasele. Käitumine oli mitterahuldav 6 õpilasel. Nagu numbritest näha, on suhe enamvähem pooleks, kuid edukaid on siiski õnneks enam ja eelmise õppeaasta tulemused läksid tõusuteed.

## Tasemetöödest

Eelmise õppeaasta tasemetööde märksõnaks oli funktsionaalne lugemisoskus, mis annab ülevaate sellest, kas õpilane saab loetu sisust aru. Antud teema on meie õppeaasta eesmärkide hulgas esikohal juba mitmeid aastaid, mis tähendab, et tööd tehakse sihipäraselt.

Tulemus on siiski keskine, eesti keele tasemetöö sooritus – 55% maksimumpunktide arvust –, kõneleb enda eest. Loetu sisu on õpilastel raske mõista ja siinkohal on paslik viidata õpilaste vähesele lugemusele üldse. Kutsun kõiki lapsevanemaid suunama oma lapsi raamatute juurde, et lugemine saaks mõnusaks ajaviiteks ja raamat suurepäraseks kaaslasteks.

Matemaatikas on baasoskused omandatud miinimumtasemel ja see raskendab ülesannete lahendamist. Matemaatika keskmine oli mõnevõrra kõrgem – 62% maksimumist. Kõrgeim punktide arv saadi inglise keeles 71%.

Lõpueksamitööd olid jõukohased, õpilaste lõpueksami hinne ja aastahinne aines olid tugevas seoses.

## Saavutusi

Osalesime mitmel aineolümpiaadil



**Ka tänavused põhikooli lõpetajad istutasid kooli juurde oma puu, nii nagu varasemadki lennud.**

(kokku 14 õpilast) ja võistlusel. Aineolümpiaadi parima tulemuse saavutas Andri Nõmm – 3. koht ajaloolümpiaadil. Inimeseõpetuse olümpiaadil pälviti võistkondlik 4. koht.

Mitmetel võistlustel on meie õpilased saavutanud suurepäraseid tulemusi ja näidanud loominguist andekust – Ökokrati postkaartide võistlusel, joonistusvõistlusel „Minu auto” 3. koht, „Vigurvända” võistlusel 2.–3. koht, samuti osalesime valla õpilastööde näitusel oma väljapanekuga.

## Tugisüsteemid

Õpilaste toetamiseks kasutasime konsultatsioone, parandusõppetunde, individuaalset õppekava (IÕK) ja pikapäevarühma. Parandusõppel oli 15 õpilast – pisut vähem, kui 2006./2007. aastal. Kohalkäimine oli üldiselt hea ja IÕK alusel õppis õppeaasta jooksul 3 õpilast. Pikapäevarühmas osales 20 last, peamiselt 1. klass, kellele see oli ka hädavajalik. Motivatsiooni on vaja tõsta 2.–5. klassi õpilastel osalemaks pikapäevarühma töös.

Kõige suurem vajadus õpilaste toetamisel on jätkuvalt logopeedilise teenindamise järele. Regulaarne logopeedi konsultatsioon on vajalik juba lasteaia vanemas rühmas. Klassijuhatajad on igati toetavad ja abivalmid, seda kinnitavad ka õpilaste tagasisideküsitluste vastused. Pean klassijuhataja rolli klassi mikrokliima ja suhete kujundamisel ja suunamisel

ülioluliseks. Tihti on klassijuhataja see puhver, kes võtab endasse õpilase igapäevamured ja aitab tülküsimusi lahendada.

Eelmisel õppeaastal külastas regulaarselt kooli ka valla sotsiaalnõunik, kellega õpilased said vajaduse korral vestelda. Põhjuseta puudumisi oli eelmise õppeaastaga võrreldes vähem. Kõige enam oli haiguse tõttu puudumisi 8. klassil.

## Kordaminekud

Kogu kooliaasta vältel oli ridamisi toredaid üritusi õpilastele, vilistlastele ja lastevanematele. Esikohale seane meie konverentsi 2007. aasta 7. detsembril, kui esmalt avasime lipuväljakul mälestustahvli ja seejärel saime meenutada meie hariduselu 220 aasta pikkust väärikat ajalugu. Kõik selle päeva materjalid talletasime kogumikku.

Esiletõstmist väärib ka lastevanematele mõeldud Gordoni Perekooli koolitussari, mille tulemusena saime juurde 16 koolitatud lapsevanemat.

Lisaks toimusid paljud spordivõistlused ja meelelahutusüritused ning tegutses suurepärase näitering, kes meie üritusi sisustab ja oma edusammudega meie rõõmu valmistab. Hea on tõdeda, et taas ilmub meie kooli leht, kus õpilased õpetaja Signe Talisoo juhendamisel usinasti kaastööd teevad. Huvitegevuse ja spordisaavutuste kokkuvõtted on regulaarselt ka meediakajastuse saanud ja siin ei hakka tulemusi kordama, kuid tänusõnad usinatele lastele ja tublidele juhendajale



tahan küll öelda.

Kooli majanduslik seis paraneb järkjärgult, mis tähendab, et tasapisi edeneb. Eelmisel õppeaastal paigaldati uued aknad ja automaatne tulekahjusignalsatsioon, köök sai uue kombiahju ja lasteaed mänguväljaku.

Ootamas on mänguväljaku ümber oleva aia renoveerimine. Suvel remontisime paar klassiruumi ja plaan on sisustada kaasaegne IT klass.

Uue õppeaasta jooksul on plaanis üle minna e-koolile, jätkuvalt täiendada õppemetoodilist baasi ja hankida juurde arvuteid. Kindlasti tahame renoveerida õppeklasse ja taotleda õppetöö mitmekesistamiseks lisavahendeid projektidest.

Raikküla vallavalitsuselt ootan jätkuvalt meeldivat koostööd ja pingutusi, et koolimaja renoveerimiseks raha leitaks ja õpilastranspordi küsimused lahenduse saaksid.

### Uued eesmärgid

Alanud õppeaastal on Kabala lasteaias-põhikoolis kuus klassikomplekti, milles on liidetud 1.–2. klass (14 last), 3.–4. (8 last), 5.–6. (8 last), 7., 8. ja 9. klass, kokku 33 õpilast, jäävad liitmata. Loodan, et olukord ei tundu kohutav, sest peaaegu kõik meie õpetajad on saanud juba liitklassis õpetamise kogemuse, nad on valmis seda rasket tööd tegema ning vastutuse võtma.

Väga oluline on märkida, et alanud õppeaasta eel ei otsinud me ühtki õpetajat ei kooli ega lasteaeda. Oleme jõudnud stabiilsesse etappi. Tahan väga loota, et ka laste arvu osas suudame saavutada stabiilsuse, võita lastevanemate ja õpilaste usalduse. Meie koolis saab head haridust ja õppida on võimalik ka liitklassis, kui selleks on soov ja tahtmine.

Meie õppenõukogu kinnitas uue õppeaasta prioriteediks õpilase märkamise ja kaasamise, mille täitmisele anname hinnangu õppeaasta lõpus. Usun, et väike maakool on lapse jaoks oluliselt turvalisem arengukeskkond kui seda on suur linnakool, aga igäihe individuaalsusest lähtuv õpetamine on vajalik mõlemas koolis.

Kõigi koostööpartneritega loodan jätkuvalt head koostööd. Aitäh tublidele õpetajatele, kolleegidele, õppijatele ja lastevanematele, et kujundasite eelmise õppeaasta meeldivaks ja tõiseks! Jätkame samas vaimus, kuid kindlasti ka muutudes.

**Maire Roht**

**Kabala lasteaia-põhikooli direktor**

## Eesti koolisport – üheskoos suurde spordimaailma!



**Erika Salumäe**

**Eesti Koolisporti Liidu president, kahekordne olümpiavõitja**

Alanud 2008/2009 hooaeg läheb ajalukku. Me seisame suure väljakutse ees - 2009. a juunis toimuvad Tallinnas rahvusvahelised koolinoorte maailmameistrivõistlused kergejõustikus. See on rahvusvahelise koolisporti võistluskalendri kõige olulisem suurvõistlus, mida hellitavalt kutsutakse ka noorteolümpiaks.

Juba peaaegu aasta on kestnud ettevalmistused nendeks suurvõistluseks, mis toovad Tallinnasse enam kui 500 noort sportlast rohkem kui 50 riigist. Ees-tille korraldusõiguse andmine nii suureks võistluseks näitab tunnustust ja usaldust, et meid võetakse arvestatava partnerina mitte ainult kodu-, vaid ka välismaal.

Korraldajamaana on Eestil õigus osaleda MM-il suurema delegatsiooniga kui välisvõistlejail. See annab Eesti noortele stiimuli tõsiselt pingutada ning järjest suuremad võimalused end proovile panna ka rahvusvahelisel areenil.

Eesti Koolisporti Liit jätkab oma traditsiooniliste võistlussarjadega läbi kooliaasta: Nike Cup korvpallis, Dumle rahvastepall, Sadolin Cup võrkpallis on vaid üksikud meie 50 erinevast sarjast. Me võime uhkust tunda selle üle, et "Tähelepanu Start!" on Eesti vanim koolisporti võistlussari; EKSL Nike Cup on Eesti suurim koolinoorte korvpalliturniir; "Bumerang" on arvukaima osavõt-

jaskonnaga sporditeemaline mälumäng Eestis; Spordimärk "Noor Lõvisüda" on EKSL unikaalne projekt; üleriigiline teravisepäev "Reipalt Koolipinki" on meie algatus, mida korraldatakse juba 300 koolis; koolisporti suvemängud "Meri ja Päike" on koolisporti suurim ja tuntuim projekt, milles on osalenud 600 õpilast.

Sel hooajal tahame senisest rohkem pöörata tähelepanu vähemaktiivsete õpilaste liikumistegevusele, muutes individuaalalad võistkondlikeks, andes kõigile võimaluse esindada oma kooli. Kavas on käivitada mitmeid uusi projektüritusi ning teha tihedamat koostöö spordialaliitvõistlustega järelkasvu ettevalmistamiseks.

Palju on tehtud, kuid väga palju on veel ees! Üheskoos oleme tugevad ja terved, üheskoos läheme vastu uutele väljakutsele meie jaoks ühel olulisimal hooajal! Head koolisporti-aastat kõigile!

### Algus maakonnavõistlustelt

Maakonnas korraldatavad võistlused on üheks osaks Eesti Koolisporti Liidu võistlussarjast, sest parematel on võimalus pääseda edasi finaali võistlustele.

Rapla Maakonna Spordiliidu koosseisus olev koolisport korraldab koolinoortele võistlusi/üritusi 17 spordialal, võistlused on 1.–12. klasside õpilastele ja osalevad ka maakonna kutseõppeasutused. Kõige suurem jõuproovide arv on kergejõustikus – 15 võistlust.

2007./2008. õppeaastal tegi selles sarjas kaasa 4777 Raplamaa koolinoort, 24 üldhariduskooli ja 2 kutseõppeasutust. Osavõtuarvu poolest juhib algklasside kergejõustikuvõistlus, kus osales 23 kooli ja 329 koolinoort (toimub piirkonniti) ja maastikuteatejooks (18 kooli ja 318 koolinoort).

Aktiivsemad gümnaasiumid olid Rapla ÜG 52, Rapla VG 49 ja Kohila G 47 osavõtukorraga, põhikoolidest oli Kaiul 32, Kehtnal 28 ja Hagudil 27 osavõtukorda, algkoolidest ja 6-kl koolidest Alul 15, Varbolal 13 ja Lellel 9 osavõtukorda.

Täna kõiki osalisi, kellest on võistlustel osalemine! Samuti aitäh abilistele võistluste korraldamisel.

Soovin uuel õppeaastal kõigile meeldivat koostööd ja häid sportlikke tulemusi!

**Laine Rokk**

**Rapla MSL koolisporti instruktor**

**Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskus ning Halinga Vallavalitsus korraldavad üleriigilise ettevõtlusnädala raames 8. oktoobril 2008 kell 15.00–18.45**

**Pärnu-Jaagupi Rahvamajas  
ETTEVÕTLUSPÄEVA**

Käsitletavad teemad:

- Maakondlike arenduskeskuste teenused
- EASi ja PRIA toetusvõimalused ettevõtjatele
- Kredexi tooted ja teenused ettevõtjatele
- Pärnumaa Ettevõtlusinkubaatori tutvustus
- Hansapanga tooted ja teenused ettevõtjatele
- Arutelu, konsultatsioonivõimalus

Täpsem programm ürituste kalendris:  
[www.halingavald.ee](http://www.halingavald.ee)  
Infopäev on tasuta  
Lisainfo ja eelregistreerimine hiljemalt 04.10.2008  
Halinga Vallavalitsus,  
[grete.a@halingavald.ee](mailto:grete.a@halingavald.ee)  
või telefon 44 73 708

**Betoontoodete tootja  
CELASTONE OÜ pakub tööd  
TOOTMISTÖÖLISELE**

Tööülesanded:

- toote kvaliteedikontrolli teostamine
- tootmisliini ja seadmete korrashoid

Kasuks tuleb:

- keevitamiskogemus
- laaduri ja kahveltõstukiga töötamise kogemus
- kohusetundlikkus, täpsus

Kontakt:

Kuido Karula, tel. +372 5101936,  
Orgita küla, Märjamaa vald,  
Raplamaa 78313

CV palume saata e-posti aadressil  
[kuido.karula@celastone.ee](mailto:kuido.karula@celastone.ee)

**AVO PÄÄDAMI  
JUUBELINÄITUS  
Kabala mõisas  
5.-28. septembrini**

**TULE LAULMA!**

**SEGAKOOR CANTUS  
ALUSTAB 15. SEPTEMBRIST  
OMA 45. HOOAEGA.**

Lisaks juubeliüritustele on 2009 laulupeo aasta. Loodame leida aega ka reisimiseks lähemal ja kaugemal.

Kui oled viisipidaja ja Sulle meeldib koos tegutsemine, siis tule **esmaspäeval või neljapäeval kell 19.00 Rapla kultuurikeskusesse** ja pane ennast proovile!

LISAINFOT KOORI KOHTA SAAD AADRESSILT  
<http://www.cantus.ee/> või telefonilt 56 461 064.

Ostan omanikult maa, talukoha.  
Tel 508 9052, 5649 5472

**Siia ilma sündis**

Getter Grünbaum

Õnne emale-isale,  
jaksu pisipõnnile!



Raikküla Vallavalitsus

**Kõigile sünnipäevalastele  
päevi pikki, ilusaid,  
aastaid palju ja toredaid!**

**Juubilarid juulis...**

90  
Irene-Marie Lees  
80  
Alma Poolma  
Õie Viska  
75  
Ülo Aaren  
70  
Jüri Baldesport  
65  
Vahur Sander  
60  
Lembit Rebane  
Väino Esnar  
Sírje Baldesport  
55  
Leili Männamaa

... ja augustis  
85  
Marie Aasma  
80  
Kaljo Kodusalu  
70  
Milvi Anderssoon  
Ksenja Luukas  
Ants Niit  
65  
Urmas Arro  
60  
Jüri Vlassov  
Eele Lundver  
55  
Vello Sepp  
50  
Raina Jürgenstein

**Õnnitleme**



Raikküla Vallavalitsus

**Mälestame lahkunuid**



Linda-Johanna Raadik  
Asta Valter  
Endel Nüberg  
Elfride Meresmaa  
Valdek Satsi  
Karin Talisoo  
Helmi Kaljula

Siiras kaastunne omastele!

Raikküla Vallavalitsus